
 

 
Tarife Schulungen und Beratungen 
Limita bietet Schulungen und Präventionsberatung an. Die Kosten für diese Angebote 
variieren je nach Aufwand (Konzipierung der Veranstaltung, Vor- und Nachbereitung). Es 
gelten dabei folgende Richtwerte:  
 

Halbtägige Schulungen:  

CHF 1250.- bis CHF 1500.- für Schulungen im Kanton Zürich*  

CHF 1400.- bis CHF 1700.- für Schulungen in der restlichen Deutschschweiz  

 

Ganztägige Schulungen:  

CHF 2020.- bis CHF 2300.- für Schulungen im Kanton Zürich* 

CHF 2300.- bis CHF 2600.- für Schulungen in der restlichen Deutschschweiz 

Bei einer Gruppengrösse ab 40 Personen wird eine Grossgruppenzuschlag in der Höhe von 
CHF 500.- verrechnet. 

 

Beratungsmandate: 

Stundenansatz von CHF 200.- für Beratungen im Kanton Zürich* 

Stundenansatz von CHF 220.- für Beratungen in der restlichen Deutschschweiz 
 

Für Schulungen und Beratungen vor Ort werden Wegzeit und Wegspesen zusätzlich 
verrechnet. Für Freizeitorganisationen wie Pfadi, Cevi und Jubla gelten reduzierte Tarife. 

*Limita hat Leistungsvereinbarungen mit dem Kanton Zürich und der Stadt Zürich. Deshalb können die 

Tarife tiefer angesetzt werden. 
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